
N.º 79 VIERNES, 1 DE JULIO DE 2016 1

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL - Director: Jaime Celada López

INSERCIONES 

- Por cada línea o fracción  ................................  0,52  € 

- Anuncios urgentes  ..........................................  1,04  € 

EXTRACTO DE LA ORDENANZA REGULADORA 

La Administración anunciante formulará orden de inserción en la que expresará, en su caso, el precepto en que 
funde la exención, no admitiéndose invocación genérica a Ley o Reglamento, o los preceptos de la Ley 5/02, 4 de 
abril reguladora de los B.O.P. o a los de la Ordenanza Reguladora. En este caso no se procederá a la publicación y se 
concederá plazo para subsanación, que transcurrido se archivará sin más trámites. 

Los particulares formularán solicitud de inserción. 

Las órdenes y solicitudes junto con la liquidación y justificante de ingreso, en su caso, se presentarán en el registro 
general de la Diputación.

DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA
Se publica todos los Lunes, Miércoles y Viernes. Administración: Excma. Diputación Provincial, Pza. Moreno, N.º 10. Teléfono: 949 88 75 72.

BOLETÍN   OFICIAL

1806

CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO

Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente

ANUNCIO

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se 
tramita a instancia del Ayuntamiento de Yunquera de 
Henares, con NIF P-1940100-l y domicilio en Plaza 
Mayor, 1, 19210 Yunquera de Henares, el expedien-
te relativo a la revisión de autorización administrativa 
de vertido de aguas residuales, procedentes de su 
núcleo urbano, al arroyo de Maranchel, en el término 
municipal de Yunquera de Henares (Guadalajara).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el Tex-
to Refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 
849/1986, de 11 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento del Dominio Público Hidráulico, se hace 
público a fin de que, en el plazo de treinta (30) días, 
puedan presentar reclamaciones quienes se consi-
deren afectados por esta petición en la Confedera-
ción Hidrográfica del Tajo, sita en la Avenida de Por-
tugal, 81, 28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de 
manifiesto el expediente de referencia 162.412/87.

NOTA EXTRACTO

Para el tratamiento de las aguas residuales proce-
dentes del núcleo urbano de Yunquera de Henares, 
se ha previsto una estación depuradora de aguas re-
siduales con las siguientes características:



2 VIERNES, 1 DE JULIO DE 2016 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 79

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 3, parcela 1.056, t.m. de Yunquera de Henares.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano hasta 10.000 habitantes-equivalentes, con los si-
guientes valores límite de emisión:

Sólido en suspen-
sión: <35 mg/I.

DBO
5
: <25 mg/I.

DQO: <125 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua: Desbaste manual, tamizado. Desarena-
dor-desengrasado, decantación primaria, biodiscos, des-
infección por cloro.

Linea de fangos: Espesador-Digestor y filtro banda

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Afluente del arroyo Maranchel en un punto de coordena-
das UTM ETRS89 Huso 30 aproximadas X= 485.895 Y= 
4.509.948 (m).

- VOLUMEN MÁXIMO DEL VERTIDO: 216.778 m3/año.

del proyecto de obras de la carretera ZONA 3: Gua-
dalajara: GU-190, de N-II (Torija) a CM-101 (Huma-
nes). Presupuesto: 999.173,04  euros, presupuesto 
expropiaciones: 2.249,69 euros.

Acordado convocar a los propietarios que figuran 
en la relación adjunta que se publica, y que se en-
cuentra en los Ayuntamientos afectados y en la Di-
putación Provincial de Guadalajara, para que asistan 
al levantamiento de Actas previas a la ocupación, en 
el lugar día y la hora que se indican en la Resolución 
del Diputado-Delegado de Obras y Servi cios:

- Ayuntamiento de Alarilla: El día 27 de julio de 
2016, a partir de las 10:00 horas.

En el día y la hora anunciados, se constituirán 
en la finca que se trate de ocupar el representan-
te de la Administración, acompañado de un perito y 
del Alcalde o Concejal en que delegue, y reunidos 
con los propietarios y demás interesados que con-
curran, levantarán un acta, en la que describirán el 
bien o derecho expropiable y se harán constar todas 
las manifestaciones y los datos que aporten unos y 
otros y que sean útiles para determinar los derechos 
afectados, sus titulares, el valor de aquellos y los 
perjuicios determinantes de la rápida ocupación. Los 
titulares deberán acudir provistos del DNI, títulos de 
propiedad o del derecho que ostenten, último recibo 
del IBI, pudiéndose acompañar a su costa de perito 
y notario. Del señalamiento se dará cuenta mediante 
citación individual a todos los propietarios y titulares 
de derechos. La publicación de la relación de intere-
sados en el Boletín Oficial de la Provincia y en dos 
periódicos de la capital de la provincia, así como en 
el tablón de edictos, se realiza conforme a lo estable-
cido en la Ley de Expropiación Forzosa.

Conforme a lo que establece el ar tícu lo 56.2 del 
Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa, has-
ta el momento en que se proceda al levantamiento 
de las actas, los propietarios y aquellas personas cu-
yos derechos o intereses hayan podido omitirse en la 
relación de bienes y derechos afectados, podrán for-
mular ante esta Diputación Provincial alegaciones, 
a los solos efectos de subsanar errores materiales.

El Técnico de Vertidos, Carlos Villanueva Jimé-
nez.

1908

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL 
DE GUADALAJARA

Servi cio Contratación de Obras Públicas y 
Civiles (Expropiaciones)

ANUNCIO

ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y 
RESOLUCIÓN DEL DIPUTADO-DELEGADO 

DE OBRAS Y SERVI CIOS DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE GUADALAJARA POR LA QUE 
SE CONVOCA PARA EL LEVANTAMIENTO DE 

ACTAS PREVIAS A LA OCUPACIÓN A LOS 
PROPIETARIOS DE LOS BIENES Y DERECHOS 
AFECTADOS POR EL PROYECTO DE OBRAS 

DE ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA 
GU-190

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el ar tícu lo 16 
de la Ley 9/1990, de 28 de diciembre, de Carreteras 
y Caminos de Castilla-La Mancha, la aprobación del 
proyecto implica las declaraciones de utilidad pública 
y la necesidad de urgente ocupación. Y de conformi-
dad con el ar tícu lo 52 de la Ley, de 16 de diciembre 
de 1954, sobre Expropiación Forzosa.

Cumplido el preceptivo trámite de información pú-
blica de acuerdo a los ar tícu los 17, 18 y 19 de la Ley 
de Expropiación Forzosa y concordantes de su Re-
glamento; la Junta de Gobierno, mediante acuerdo 
de 22 de junio de 2016, ha aprobado con carácter 
definitivo la relación definitiva concreta, individuali-
zada y valorada de los bienes y derechos afectados 
a ocupar con carácter de urgencia para la ejecución 



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 79 VIERNES, 1 DE JULIO DE 2016 3

M
U

N
IC

IP
IO

: A
L

A
R

IL
L

A
 (

G
U

A
D

A
L

A
JA

R
A

).
 R

E
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 B
IE

N
E

S
 Y

 D
E

R
E

C
H

O
S

 A
F

E
C

TA
D

O
S

 G
U

-1
90

. D
ÍA

 2
7 

D
E

 J
U

L
IO

 D
E

 2
01

6

N
.º

 
o

rd
en

P
o

lí-
g

o
n

o
P

ar
-

ce
la

T
it

u
la

r 
C

at
as

tr
al

D
o

m
ic

ili
o

 
n

o
ti

fi
ca

ci
o

n
es

U
so

 s
u

el
o

S
u

p
. e

xp
.

m
2

F
ec

h
a

H
o

ra

1
51

0
53

S
IM

O
N

 M
U

Ñ
O

Z
 A

N
G

E
L

C
L 

M
A

Y
O

R
 2

3
19

00
1 

G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

A
G

R
A

R
IO

2.
88

1,
03

27
/0

7/
20

16
10

:0
0 

h

2
50

9
63

23
E

N
 IN

V
E

S
T

IG
A

C
IÓ

N
, A

R
T

ÍC
U

LO
 

47
 D

E
 L

A
 L

E
Y

 3
3/

20
03

M
N

 M
U

N
IC

IP
IO

 N
du

p-
0

19
22

7 
A

LA
R

IL
LA

 
(G

U
A

D
A

LA
JA

R
A

)
A

G
R

A
R

IO
64

4,
00

27
/0

7/
20

16
10

:0
0 

h

3
50

9
39

M
IN

G
U

E
Z

 C
A

S
A

S
 A

N
G

E
L

C
L 

F
E

LI
P

E
 S

O
LA

N
O

 
A

N
T

E
LO

 1
0 

B
l:B

 P
l:0

3 
P

t:4

19
00

2 
G

U
A

D
A

LA
JA

R
A

 
(G

U
A

D
A

LA
JA

R
A

)
A

G
R

A
R

IO
75

0,
32

27
/0

7/
20

16
10

:0
0 

h

4
51

0
52

A
B

A
D

 A
B

A
D

 S
A

N
T

IA
G

O
C

L 
R

E
A

L
19

22
8 

A
LA

R
IL

LA
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

A
G